
 

 

Alla Sezione Pubblicità Legale 

 del Sito Web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria candidati Avviso interno (prot. n. 12068 del 

14.07.2023) per la selezione di n.3 Progettisti tecnici e 3 Progettisti didattici nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 Piano Scuola 4.0 Next Generation Classrooms  

 

Titolo del Progetto : Digt@l ergo sum, cogit@ergo es  

CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-17807 

CUP: E74D23000500006 

 

  
 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il D.I. n. 129 /2018; 

VISTO l’Avviso interno (prot. n. 12068 del 14.07.2023) pubblicato all’Albo sul sito della scuola, 

per l’individuazione di 3 Progettisti Tecnici e 3 Progettisti Didattici per la realizzazione delle 

attività riportate in oggetto ; 

CONSIDERATO il verbale prot. n.12285 del 21.07.2023 con cui la Commissione istituita (prot.n. 

12211 del 20.07.2023) per la valutazione delle istanze pervenute entro i termini e con le modalità 

prevista dall’Avviso (art.6) ha redatto la relativa graduatoria provvisoria; 

 
DECRETA 

 





 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria dei docenti interni  ai fini della individuazione 

di n.3 Progettisti Tecnici e 3 Progettisti didattici nell’ambito del Progetto in oggetto: 

 

PROGETTISTI TECNICI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1) Maria Pia MASTROMARINO 31 

2) Antonio COSTANZA  30 

3) Angelo CINICOLA 5 

 

PROGETTISTI DIDATTICI 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1) Maria PANETTIERI 23 

2) Nunzia LEO                                        18  

3) Floriana RINALDI  15 

4) Jessica LAERA 13  

 

 

Istanze Progettista Tecnico 

Candidati  

 

Titoli ed Esperienze lavorative e/o professionali Valutazione Commissione 

Prof.ssa 

Maria Pia 

Mastromarino 

 

31 punti 

 Laurea specificamente coerente con l’ambito 
progettuale e/o le caratteristiche tecniche del progetto 

8 

Competenze specifiche documentate attraverso 
esperienze lavorative professionali coerenti con le 
richieste del presente Avviso 

10 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 0 

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
3 

Certificazioni linguistiche 0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto, in qualità di 
progettista/collaudatore 

0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esparto 

0 



 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

2 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

8  

Prof. 

Antonio 

Costanza 

 

30 punti 

 Laurea specificamente coerente con l’ambito 
progettuale e/o le caratteristiche tecniche del progetto 

8 

Competenze specifiche documentate attraverso 
esperienze lavorative professionali coerenti con le 
richieste del presente Avviso 

10 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 9 

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
2 

Certificazioni linguistiche 1 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto, in qualità di 
progettista/collaudatore 

0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esparto 

0 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

0  

Prof. 

Angelo  

Cinicola 

 

5 punti 

 Laurea specificamente coerente con l’ambito 
progettuale e/o le caratteristiche tecniche del progetto 

5 

Competenze specifiche documentate attraverso 
esperienze lavorative professionali coerenti con le 
richieste del presente Avviso 

0 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 0 

Corsi di perfezionamento annuali 0 

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
0 

Certificazioni linguistiche 0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto, in qualità di 
progettista/collaudatore 

0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esparto 

0 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

0 

 



 

Istanze Progettista Didattico 

Candidati  

 

Titoli ed Esperienze lavorative e/o professionali Valutazione Commissione 

Ins.te 

Maria Panettieri 

 

26 punti 

 Diploma 5 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 0 

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
1 

Certificazioni linguistiche 0 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esperto 

10  

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

10  

Ins.te 

Nunzia Leo 

 

18 punti 

 Laurea 8 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 3  

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
3  

Certificazioni linguistiche 2 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esperto 

0 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

2  

Ins.te 

Floriana  Rinaldi 

 

15 punti 

 Laurea 10 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 0 

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
4  

Certificazioni linguistiche 1 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esperto 

0 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 



 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

0  

Ins.te 

Jessica Laera 

 

13 punti 

 Laurea 10 

Master attinenti alle richieste del presente Avviso 0 

Corsi di perfezionamento annuali 0  

Competenze informatiche certificate di livello medio 

o avanzato 
2  

Certificazioni linguistiche 1 

Pregresse esperienze, in progetti FESR e PNSD 
attinenti al settore richiesto in qualità di 
facilitatore/valutatore/tutor/esperto 

0 

Partecipazione Team digitale o ad altri gruppi 

interni di lavoro o responsabile di laboratorio (GLI, 

Niv,ecc) 

0 

Esperienze di formazione come docente 

Esperienze di formazione come discente 
In corsi inerenti la tematica del presente Avviso 

0  

 

 

 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola del sito web, all'indirizzo 

www.scuolastatte.edu.it 

 

Avverso dette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni quindi entro e non 

oltre le ore 19.00 del giorno 26.07.2023 esclusivamente a mezzo pec. 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 

la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
Statte, 21.07.2023 Il Dirigente scolastico 

 
Rossana Fornaro 

 

http://www.scuolastatte.edu.it/

		2023-07-21T19:42:26+0200
	ROSSANA FORNARO




